Elementos Calefactores
Sistemas especiales de calefacción
2025
Resistencias eléctricas flexibles serie
Catálogo
Flexible electrical resistance | Résistance électrique flexible | Flexibler elektrischer Heizkabel
RFSS
Resistencias flexibles serie con recubrimiento de silicona
C/ Zamora, 99 - 101, 5ª 1º
08018 Barcelona
Tel. + 34 93 486 36 82 - Fax + 34 93 486 38 14
Elementos Calefactores
Elementos
Calefactores
Email: as@elementoscalefactores.com
Web: www.elementoscalefactores.com
Web store: www.electricheatingstore.com
Referencia
Reference | Référence | Referenz
Diámetro Ø
Diameter | Diamètre | Durchmesser
Longitud (m)
Length | Longueur | Länge
Potencia W/m
Power | Puissance | Leistung
Potencia (W)
Power | Puissance | Leistung
Voltaje (V)
Voltage | Tension | Stromspannung
1 RFSS30/1/230 4 mm 1 m 30 w/m 30 w 230 v
2 RFSS60/2/230 4 mm 2 m 30 w/m 60 w 230 v
3 RFSS90/3/230 4 mm 3 m 30 w/m 90 w 230 v
4 RFSS120/4/230 4 mm 4 m 30 w/m 120 w 230 v
5 RFSS150/5/230 4 mm 5 m 30 w/m 150 w 230 v
6 RFSS180/6/230 4 mm 6 m 30 w/m 180 w 230 v
7 RFSS210/7/230 4 mm 7 m 30 w/m 210 w 230 v
8 RFSS240/8/230 4 mm 8 m 30 w/m 240 w 230 v
9 RFSS270/9/230 4 mm 9 m 30 w/m 270 w 230 v
10 RFSS300/10/230 4 mm 10 m 30 w/m 300 w 230 v
11 RFSS360/12/230 4 mm 12 m 30 w/m 360 w 230 v
12 RFSS450/15/230 4 mm 15 m 30 w/m 450 w 230 v
13 RFSS600/20/230 4 mm 20 m 30 w/m 600 w 230 v
Cantidad mínima 3 unidades | Minimum quantity 3 units | Quantité minimum 3 unités | Mindestmenge 3 Stück
Recubrimiento:
Coating Silicona térmica | Thermal silicone
Temperatura máxima de trabajo:
Maximum working temperature 180º C
Conductor de calentamiento:
Heating conductor: Ni/Cr 80/20
Tensión:
Volatge 230 V
Potencia por metro lineal:
Power per linear meter 30, 15, 10 w/m
Diámetro:
Diameter 4 mm
Conectores:
Connectors Faston hembra 6.35 mm
RFSS 230 V
 RFSS 230 V - 30 w/m
RFSS
2
C/ Zamora, 99 - 101, 5ª 1º
08018 Barcelona
Tel. + 34 93 486 36 82 - Fax + 34 93 486 38 14
Elementos Calefactores
Elementos
Calefactores
Email: as@elementoscalefactores.com
Web: www.elementoscalefactores.com
Web store: www.electricheatingstore.com
Referencia
Reference | Référence | Referenz
Diámetro Ø
Diameter | Diamètre | Durchmesser
Longitud (m)
Length | Longueur | Länge
Potencia W/m
Power | Puissance | Leistung
Potencia (W)
Power | Puissance | Leistung
Voltaje (V)
Voltage | Tension | Stromspannung
1 RFSS15/1/230 4 mm 1 m 15 w/m 15 w 230 v
2 RFSS22.5/1.5/230 4 mm 1,5 m 15 w/m 22,5 w 230 v
3 RFSS30/2/230 4 mm 2 m 15 w/m 30 w 230 v
4 RFSS45/3/230 4 mm 3 m 15 w/m 45 w 230 v
5 RFSS60/4/230 4 mm 4 m 15 w/m 60 w 230 v
6 RFSS75/5/230 4 mm 5 m 15 w/m 75 w 230 v
7 RFSS90/6/230 4 mm 6 m 15 w/m 90 w 230 v
8 RFSS105/7/230 4 mm 7 m 15 w/m 105 w 230 v
9 RFSS120/8/230 4 mm 8 m 15 w/m 120 w 230 v
10 RFSS135/9/230 4 mm 9 m 15 w/m 135 w 230 v
11 RFSS150/10/230 4 mm 10 m 15 w/m 150 w 230 v
12 RFSS180/12/230 4 mm 12 m 15 w/m 180 w 230 v
13 RFSS225/15/230 4 mm 15 m 15 w/m 225 w 230 v
14 RFSS300/20/230 4 mm 20 m 15 w/m 300 w 230 v
Referencia
Reference | Référence | Referenz
Diámetro Ø
Diameter | Diamètre | Durchmesser
Longitud (m)
Length | Longueur | Länge
Potencia W/m
Power | Puissance | Leistung
Potencia (W)
Power | Puissance | Leistung
Voltaje (V)
Voltage | Tension | Stromspannung
1 RFSS15/1.5/230 4 mm 1,5 m 10 w/m 15 w 230 v
2 RFSS20/2/230 4 mm 2 m 10 w/m 20 w 230 v
3 RFSS30/3/230 4 mm 3 m 10 w/m 30 w 230 v
4 RFSS40/4/230 4 mm 4 m 10 w/m 40 w 230 v
5 RFSS50/5/230 4 mm 5 m 10 w/m 50 w 230 v
6 RFSS60/6/230 4 mm 6 m 10 w/m 60 w 230 v
7 RFSS70/7/230 4 mm 7 m 10 w/m 70 w 230 v
8 RFSS80/8/230 4 mm 8 m 10 w/m 80 w 230 v
9 RFSS90/9/230 4 mm 9 m 10 w/m 90 w 230 v
10 RFSS100/10/230 4 mm 10 m 10 w/m 100 w 230 v
11 RFSS120/12/230 4 mm 12 m 10 w/m 120 w 230 v
12 RFSS150/15/230 4 mm 15 m 10 w/m 150 w 230 v
13 RFSS200/20/230 4 mm 20 m 10 w/m 200 w 230 v
Cantidad mínima 3 unidades | Minimum quantity 3 units | Quantité minimum 3 unités | Mindestmenge 3 Stück
RFSS 230 V
 RFSS 230 V - 10 w/m
 RFSS 230 V - 15 w/m
RFSS
3
C/ Zamora, 99 - 101, 5ª 1º
08018 Barcelona
Tel. + 34 93 486 36 82 - Fax + 34 93 486 38 14
Elementos Calefactores
Elementos
Calefactores
Email: as@elementoscalefactores.com
Web: www.elementoscalefactores.com
Web store: www.electricheatingstore.com
Referencia
Reference | Référence | Referenz
Diámetro Ø
Diameter | Diamètre | Durchmesser
Longitud (m)
Length | Longueur | Länge
Potencia W/m
Power | Puissance | Leistung
Potencia (W)
Power | Puissance | Leistung
Voltaje (V)
Voltage | Tension | Stromspannung
1 RFSS30/1/24 4 mm 1 m 30 w/m 30 w 24 v
2 RFSS60/2/24 4 mm 2 m 30 w/m 60 w 24 v
3 RFSS90/3/24 4 mm 3 m 30 w/m 90 w 24 v
4 RFSS120/4/24 4 mm 4 m 30 w/m 120 w 24 v
5 RFSS150/5/24 4 mm 5 m 30 w/m 150 w 24 v
6 RFSS180/6/24 4 mm 6 m 30 w/m 180 w 24 v
7 RFSS210/7/24 4 mm 7 m 30 w/m 210 w 24 v
8 RFSS240/8/24 4 mm 8 m 30 w/m 240 w 24 v
9 RFSS270/9/24 4 mm 9 m 30 w/m 270 w 24 v
10 RFSS300/10/24 4 mm 10 m 30 w/m 300 w 24 v
11 RFSS330/11/24 4 mm 11 m 30 w/m 330 w 24 v
12 RFSS360/12/24 4 mm 12 m 30 w/m 360 w 24 v
13 RFSS390/13/24 4 mm 13 m 30 w/m 390 w 24 v
14 RFSS420/14/24 4 mm 14 m 30 w/m 420 w 24 v
Cantidad mínima 3 unidades | Minimum quantity 3 units | Quantité minimum 3 unités | Mindestmenge 3 Stück
Recubrimiento:
Coating Silicona térmica | Thermal silicone
Temperatura máxima de trabajo:
Maximum working temperature 180º C
Conductor de calentamiento:
Heating conductor: Ni/Cr 80/20
Tensión:
Volatge 24 V
Potencia por metro lineal:
Power per linear meter 30, 15, 10 w/m
Diámetro:
Diameter 4 mm
Conectores:
Connectors Faston hembra 6.35 mm
RFSS 24 V
 RFSS 24 V - 30 w/m
RFSS
4
C/ Zamora, 99 - 101, 5ª 1º
08018 Barcelona
Tel. + 34 93 486 36 82 - Fax + 34 93 486 38 14
Elementos Calefactores
Elementos
Calefactores
Email: as@elementoscalefactores.com
Web: www.elementoscalefactores.com
Web store: www.electricheatingstore.com
Referencia
Reference | Référence | Referenz
Diámetro Ø
Diameter | Diamètre | Durchmesser
Longitud (m)
Length | Longueur | Länge
Potencia W/m
Power | Puissance | Leistung
Potencia (W)
Power | Puissance | Leistung
Voltaje (V)
Voltage | Tension | Stromspannung
1 RFSS15/1/24 4 mm 1 m 15 w/m 15 w 24
2 RFSS30/2/24 4 mm 2 m 15 w/m 30 w 24
3 RFSS45/3/24 4 mm 3 m 15 w/m 45 w 24
4 RFSS60/4/24 4 mm 4 m 15 w/m 60 w 24
5 RFSS75/5/24 4 mm 5 m 15 w/m 75 w 24
6 RFSS90/6/24 4 mm 6 m 15 w/m 90 w 24
7 RFSS105/7/24 4 mm 7 m 15 w/m 105 w 24
8 RFSS120/8/24 4 mm 8 m 15 w/m 120 w 24
9 RFSS135/9/24 4 mm 9 m 15 w/m 135 w 24
10 RFSS150/10/24 4 mm 10 m 15 w/m 150 w 24
11 RFSS180/12/24 4 mm 12 m 15 w/m 180 w 24
12 RFSS225/15/24 4 mm 15 m 15 w/m 225 w 24
13 RFSS300/20/24 4 mm 20 m 15 w/m 300 w 24
Referencia
Reference | Référence | Referenz
Diámetro Ø
Diameter | Diamètre | Durchmesser
Longitud (m)
Length | Longueur | Länge
Potencia W/m
Power | Puissance | Leistung
Potencia (W)
Power | Puissance | Leistung
Voltaje (V)
Voltage | Tension | Stromspannung
1 RFSS10/1/24 4 mm 1 m 10 w/m 10 w 24 v
2 RFSS20/2/24 4 mm 2 m 10 w/m 20 w 24 v
3 RFSS30/3/24 4 mm 3 m 10 w/m 30 w 24 v
4 RFSS40/4/24 4 mm 4 m 10 w/m 40 w 24 v
5 RFSS50/5/24 4 mm 5 m 10 w/m 50 w 24 v
6 RFSS60/6/24 4 mm 6 m 10 w/m 60 w 24 v
7 RFSS70/7/24 4 mm 7 m 10 w/m 70 w 24 v
8 RFSS80/8/24 4 mm 8 m 10 w/m 80 w 24 v
9 RFSS90/9/24 4 mm 9 m 10 w/m 90 w 24 v
10 RFSS100/10/24 4 mm 10 m 10 w/m 100 w 24 v
11 RFSS120/12/24 4 mm 12 m 10 w/m 120 w 24 v
12 RFSS150/15/24 4 mm 15 m 10 w/m 150 w 24 v
13 RFSS200/20/24 4 mm 20 m 10 w/m 200 w 24 v
Cantidad mínima 3 unidades | Minimum quantity 3 units | Quantité minimum 3 unités | Mindestmenge 3 Stück
RFSS 24 V
 RFSS 24 V - 10 w/m
 RFSS 24 V - 15 w/m
5
RFSS
C/ Zamora, 99 - 101, 5ª 1º
08018 Barcelona
Tel. + 34 93 486 36 82 - Fax + 34 93 486 38 14
Elementos Calefactores
Elementos
Calefactores
Email: as@elementoscalefactores.com
Web: www.elementoscalefactores.com
Web store: www.electricheatingstore.com
Referencia
Reference | Référence | Referenz
Diámetro Ø
Diameter | Diamètre | Durchmesser
Longitud (m)
Length | Longueur | Länge
Potencia W/m
Power | Puissance | Leistung
Potencia (W)
Power | Puissance | Leistung
Voltaje (V)
Voltage | Tension | Stromspannung
1 RFSS30/1/12 4 mm 1 m 30 w/m 30 w 12 v
2 RFSS60/2/12 4 mm 2 m 30 w/m 60 w 12 v
3 RFSS90/3/12 4 mm 3 m 30 w/m 90 w 12 v
4 RFSS120/4/12 4 mm 4 m 30 w/m 120 w 12 v
5 RFSS150/5/12 4 mm 5 m 30 w/m 150 w 12 v
6 RFSS180/6/12 4 mm 6 m 30 w/m 180 w 12 v
Cantidad mínima 3 unidades | Minimum quantity 3 units | Quantité minimum 3 unités | Mindestmenge 3 Stück
Recubrimiento:
Coating Silicona térmica | Thermal silicone
Temperatura máxima de trabajo:
Maximum working temperature 180º C
Conductor de calentamiento:
Heating conductor: Ni/Cr 80/20
Tensión:
Volatge 12 V
Potencia por metro lineal:
Power per linear meter 30, 15, 10 w/m
Diámetro:
Diameter 4 mm
Conectores:
Connectors Faston hembra 6.35 mm
RFSS 12 V
 RFSS 12 V - 30 w/m
RFSS
6
C/ Zamora, 99 - 101, 5ª 1º
08018 Barcelona
Tel. + 34 93 486 36 82 - Fax + 34 93 486 38 14
Elementos Calefactores
Elementos
Calefactores
Email: as@elementoscalefactores.com
Web: www.elementoscalefactores.com
Web store: www.electricheatingstore.com
Referencia
Reference | Référence | Referenz
Diámetro Ø
Diameter | Diamètre | Durchmesser
Longitud (m)
Length | Longueur | Länge
Potencia W/m
Power | Puissance | Leistung
Potencia (W)
Power | Puissance | Leistung
Voltaje (V)
Voltage | Tension | Stromspannung
1 RFSS15/1/12 4 mm 1 m 15 w/m 15 w 12 v
2 RFSS30/2/12 4 mm 2 m 15 w/m 30 w 12 v
3 RFSS45/3/12 4 mm 3 m 15 w/m 45 w 12 v
4 RFSS60/4/12 4 mm 4 m 15 w/m 60 w 12 v
5 RFSS75/5/12 4 mm 5 m 15 w/m 75 w 12 v
6 RFSS90/6/12 4 mm 6 m 15 w/m 90 w 12 v
7 RFSS105/7/12 4 mm 7 m 15 w/m 105 w 12 v
8 RFSS120/8/12 4 mm 8 m 15 w/m 120 w 12 v
9 RFSS135/9/12 4 mm 9 m 15 w/m 135 w 12 v
10 RFSS150/10/12 4 mm 10 m 15 w/m 150 w 12 v
Referencia
Reference | Référence | Referenz
Diámetro Ø
Diameter | Diamètre | Durchmesser
Longitud (m)
Length | Longueur | Länge
Potencia W/m
Power | Puissance | Leistung
Potencia (W)
Power | Puissance | Leistung
Voltaje (V)
Voltage | Tension | Stromspannung
1 RFSS10/1/12 4 mm 1 m 10 w/m 10 w 12 v
2 RFSS20/2/12 4 mm 2 m 10 w/m 20 w 12 v
3 RFSS30/3/12 4 mm 3 m 10 w/m 30 w 12 v
4 RFSS40/4/12 4 mm 4 m 10 w/m 40 w 12 v
5 RFSS50/5/12 4 mm 5 m 10 w/m 50 w 12 v
6 RFSS60/6/12 4 mm 6 m 10 w/m 60 w 12 v
7 RFSS70/7/12 4 mm 7 m 10 w/m 70 w 12 v
8 RFSS80/8/12 4 mm 8 m 10 w/m 80 w 12 v
9 RFSS90/9/12 4 mm 9 m 10 w/m 90 w 12 v
10 RFSS100/10/12 4 mm 10 m 10 w/m 100 w 12 v
11 RFSS110/11/12 4 mm 11 m 10 w/m 110 w 12 v
12 RFSS120/12/12 4 mm 12 m 10 w/m 120 w 12 v
Cantidad mínima 3 unidades | Minimum quantity 3 units | Quantité minimum 3 unités | Mindestmenge 3 Stück
RFSS 12 V
 RFSS 12 V - 10 w/m
 RFSS 12 V - 15 w/m
RFSS
7
Grupo ECAS
• Web principal •
• Tienda online •
Elementos Calefactores AS, S.L
C/ Zamora, 99 - 101, 5º planta 1ª
08018 Barcelona
Tel. 00 34 93 486 36 82 - Fax 00 34 93 486 38 14
Email: as@elementoscalefactores.com